

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	90,408,961	102,297,498	11,888,537
	障害福祉サービス等事業収益	347,458,162	337,156,126	10,302,036
	その他の事業収益	7,172,627	8,142,158	969,531
	配食事業収益	34,324,450	35,616,750	1,292,300
	宿舎運営事業収益		840,000	840,000
	経常経費寄附金収益	200,000	500,000	300,000
	サービス活動収益計(1)	479,564,200	484,552,532	4,988,332
	費用			
	人件費	294,670,207	292,727,175	1,943,032
事業費	87,335,010	85,089,564	2,245,446	
事務費	64,728,614	67,127,881	2,399,267	
利用者負担軽減額	90,459	39,338	51,121	
減価償却費	31,461,600	31,996,548	534,948	
国庫補助金等特別積立金取崩額	9,704,558	9,891,419	186,861	
徴収不能額		6,650	6,650	
その他の費用	21,267	0	21,267	
サービス活動費用計(2)	468,602,599	467,095,737	1,506,862	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,961,601	17,456,795	6,495,194	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,565	3,851	1,714
	その他のサービス活動外収益	2,251,138	2,509,632	258,494
	サービス活動外収益計(4)	2,256,703	2,513,483	256,780
	費用			
支払利息	30,181	58,425	28,244	
その他のサービス活動外費用	1,646,950	1,756,470	109,520	
サービス活動外費用計(5)	1,677,131	1,814,895	137,764	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	579,572	698,588	119,016	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,541,173	18,155,383	6,614,210	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		528,000	528,000
	施設整備等寄附金収益		100,000,000	100,000,000
	その他の特別収益		13,253,109	13,253,109
	特別収益計(8)	0	113,781,109	113,781,109
費用				
固定資産売却損・処分損	16	13,805,277	13,805,261	
国庫補助金等特別積立金積立額		528,000	528,000	
その他の特別損失		13,253,109	13,253,109	
特別費用計(9)	16	27,586,386	27,586,370	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	16	86,194,723	86,194,739	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,541,157	104,350,106	92,808,949	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	529,611,870	560,261,764	30,649,894
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	541,153,027	664,611,870	123,458,843
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	25,000,000	135,000,000	110,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	516,153,027	529,611,870	13,458,843	